
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

CONS IDERANDO

de Que, el señor ROBERTO TIRADO SEMINOS, quien venfla desempeñan
dóse como segundo Vice-=Presidente de la Junta Directiva de -
la Federación Peruana de Basketball, ha presentado renuncia;

Que siendo necesario proceder al reemplazo del mencionado di
rigente para cumplir con las metas trazadas de la referida -
Federacion;

Con la opinión favorable de la Dirección Nacional de Deportes
y Direccion Ejecutiva, de conformidad con los artículos 37 y
163 del D.L. 20555; .

SE RESUELVE

Artículo Primero +.» ACEPTAR la renuncia del señor Roberto”
Tirado Seminos, agradeciéndole por los

servicios prestados al Deporte Nacional.

1E Artículo Segundo .”- NOMBRAR al señor ANTONID RATTO, como -
segundo Vice-=Presidente de la Junta Di

rectiva de la Federación Peruana de Basketball, para que efec
túe sus funciones hasta el 31 de diciembre de mil novecientos
ochenta, fecha en la cual se dignará hacer entrega de su res
pectivo cargo ad=honoren.

Regístrese y comunfquese.

| ¡VICEALMIRANTE AP
/ AUGUSTO GALVEZ VELARDE

Jefe del INRED


